[image: image1.jpg]BAIIIKOPTOCTAH PECITYEJINKAhBI
BOJIOBOM KAJIAhBIHBIH
AKCAKOB KACABA XAKUMHNOTE
152020, Axcakos kacabahbi, bepencemaii ypamsl, 2«a»
Ten. 2-34-80, 2-33-16

PECITYBJIMKA BAIIIKOPTOCTAH
r. BEJIEBEN
AIMUHUCTPAIINA p.n. AKCAKOBO
452020, n. AkcakoBo, yi Ilepsomaiickas, 2«a»
Ten. 2-34-80, 2-33-16

               ? А Р А Р                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «27»  апрель 2018 й.                           № 36                     «27» апреля  2018 г.
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
В рамках празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях организации поздравлений ветеранов Великой Отечественной войны
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета, программу и план по подготовке и проведению празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                     Э.Б.Абдрахманова
Утвержден

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.04.2018г.  № 36
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению празднования

73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Председатель оргкомитета:
Абдрахманова Э.Б. – глава сельского поселения Аксаковский сельсовет

Члены оргкомитета:
Багаутдинов Р.А. - заместитель главного врача ФГБУ санаторий им. С.Т.Аксакова (по согласованию);

Гаврилова Л.А. – ведущий библиотекарь Аксаковской поселенческой библиотеки (по согласованию);
Зима И.В. - начальник отдела ПО «БЭС» (по согласованию);

Крюкова Е.А. - заведующий МАДОУ детский сад «Золушка №38» (по согласованию);

Кудряшова Н.Н. - делопроизводитель администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет;

Муллабаева Д.Х. –заместитель директора МАОУ СОШ №41 (по согласованию);

Полозова Л.Г.  – ведущий методист  Аксаковский СДК (по согласованию);
Садыков Т.М. - заместитель начальника Аксаковской дистанции пути (по согласованию);

Швырков Ю.В. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию).
Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова
Утверждена

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.04.2018г.  № 36
Программа проведения
праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

9 мая 2018 года
	10:00

10:30
11:00
	Шествие колонны участников акции «Бессмертный полк» (от железнодорожного вокзала с.Аксаково до мемориального комплекса «Землякам - Аксаковцам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»)
Торжественный митинг (мемориальный комплекс с.Аксаково«Землякам - Аксаковцам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»)
Праздничный концерт (территория парка с.Аксаково)

Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова

Утвержден

 постановлением администрации сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 27.04.2018г. №36

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по подготовке праздничных мероприятий,  посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории сельского поселения Аксаковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке мероприятий
	10-00 25.04.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет

	2
	Уборка территории мемориального комплекса, Братской могилы
	До 07.05.2018
	СОШ №41, Администрация СП Аксаковский сельсовет, Администрация СП Малиновский сельсовет

	3
	Косметический ремонт мемориального комплекса, Братской могилы, эстрады
	До 04.05.2018
	ПО «БЭС»,Санаторий им. С.Т.Аксакова, Аксаковская дистанция пути, Администрация СП Малиновский сельсовет

	4
	Праздничное оформление ограждения мемориального комплекса, Братской могилы
	09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, Администрация СП Малиновский сельсовет

	5
	Обеспечение работы «Вечного огня»
	09.05.2018
	ПО «БЭС»

	6
	Обеспечение доставки и подключения музыкального оборудования на мемориальный комплекс
	09.05.2018
	Аксаковский СДК, ПО «БЭС» (кабель, колонки, музыкальное оборудование,автомобиль)

	7
	Организация проведения торжественного мероприятия, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2018
	Аксаковский СДК, СОШ №41, д/с №38

	8
	Организация шествия колонны участников акции «Бессмертный полк»
	09.05.2018
	СОШ №41,Администрация СП Аксаковский с/с

	9
	Возложение венков к мемориальной доске, к Братской могиле
	09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский с/с, Администрация СП Малиновский с/с, ПО «БЭС», Аксаковская дистанция пути, Санаторий им. С.Т.Аксакова

	10
	Изготовление Гирлянды Славы, венков для возложения, приобретение цветов на праздничное мероприятие
	до 09.05.2018
	Аксаковская поселенческая библиотека, Администрация СП Аксаковский сельсовет

	11
	Участие в мероприятиях
	10:00

09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, Администрация СП Малиновский сельсовет ПО «БЭС», Аксаковская дистанция пути, Санаторий им. С.Т.Аксакова, Аксаковский СДК, СОШ №41

	12
	Подготовка материалов для публикации праздничных мероприятий
	09.05.2018
	Аксаковская поселенческая библиотека,  Аксаковский СДК

	13
	Изготовление буклетов (поздравление и приглашение)
	до 04.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет

	14
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности на дорогах во время проведения праздничных мероприятий
	09.05.2018
	Участковый уполномоченный полиции, ГИБДД, ДНД

	15
	Обеспечение антитеррористической защищенности, пожарной безопасности места проведения праздничных мероприятий
	с 24.04.2018
по 09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, Участковый уполномоченный полиции.

	16
	Вручение ветеранам поздравительных открыток и памятных сувениров
	До 09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, ПО «БЭС», Аксаковская дистанция пути, Санаторий им. С.Т.Аксакова

	17
	Организация праздничного торгового обслуживания
	09.05.2018
	Администрация СП Аксаковский сельсовет, субъекты малого предпринимательства

Управляющий делами                                                                 Е.В.Галимханова

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452020 с.Аксаково, ул.Первомайская, 2«а»

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫ8

АКСАКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

452020 Аксаково ауылы,

Первомайская урамы, д. 2«а»